5) Vgl.

## 10 COSMAE PRAGENSIS CHRONICA BOEMORUM.

K 34, 30. Cholchice<sup>a</sup> herbis et carmine<sup>b</sup> nec Peonio<sup>c, 1</sup> magistro arte medicinali cessit, quia sepe Parcas ceccare infirminali ab opere Ipsaque fata sequi fecit sua carmine iussa.<sup>d</sup> Unde et incolle huius terre, quando aliquid est perditum et quod se posse rehabere<sup>e</sup> desperant, tale proverbium de ea ferunt: illud nec ipsa potest recuperare<sup>f</sup> Kazí.

Ad Cereris natam hec est ubi raptas tyranam, eius usque hodie cernitur tumulus, ab incolis<sup>g</sup> terre ob memoriam sue domine nimis alte congestus, super ripam fluminis Mae<sup>h</sup> iuxta viam, qua itur in partes provincie Behin<sup>i</sup>, per montem qui dicitur Osceca<sup>m, 2</sup>.

Laude fuit digna, sed natu Tethka<sup>n</sup> secunda, Expers et maris<sup>o</sup> enunciata femina naris,<sup>p</sup> que ex suo nomine Tethna<sup>r</sup> castrum natura loci firmissimum preerupte rupis in culmine iuxta fluvium Misam<sup>s</sup> editum. Hez<sup>t</sup> stulto et insipienti populo Oreadas<sup>u</sup>, Diradas<sup>v</sup>, Amadriadas<sup>w</sup> adorare et colere et omnem superstitionem sectam ac sacilegos ritus<sup>x</sup> instituit et docuit; sicut potius multi villani velut pagani, hic latices seu ignes colit, iste lucos et arbores aut lapides adorat, alius, que ipse fecit, idola, surda et bus sive<sup>y</sup> collibus lilit, rogat et ornat, ut dominum suum et se ipsum regant.

T. 4 (A. B. C.) — a) Oholice<sup>z</sup>; Colohice<sup>C</sup>; Colohice A. 3. b) Entro silium intens patris eius post neem hunc sibi precepit in iudicem<sup>aa</sup>. Ea tempestate inter duos cives opibus et genere eminentiores et qui videbantur populi esse rectores, orta est non modica litigio agri contigui de termino k.<sup>3</sup> Qui in tantum proruperunt in mutuam rixam, ut alter alterius spissam ungubus volaret in barbam<sup>bb</sup>, et nudis conviciis semet ipsos turpiter digito sub nasum confundentes intrant bacchantes curiam ac non sine magno strepitu adeunt dominam et, ut ratione iusticie dubiam inter eos dirimant causam, suppliceiter rogant. Illa interim, ut est lasciva mollices mulierum, cœn puerum enixa, alte timeat virum, cubito subinxat<sup>cc</sup> in pictis stratis nimis molliter accubabat. Cumque per horum usus, A. 1. vi) locos, von 2. Ha. übergeschrieben, lucos, A. 1. vi) et A. 2. C. 25

A. 3<sup>o</sup> omne A. 3<sup>b</sup>. o) ponio A. 3<sup>c</sup>; preconio C. 1<sup>d</sup> und am Rande von 2. Ha. A. 1; b) entro 2. Ha. A. 1; 26